Página 1 de 3

PORTARIA/GAB/FCP Nº 009/2023, de 06 de fevereiro de 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, no

uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 137/ 2007 e Medida Provisória nº

05, de 19 de janeiro de 2017, em consonância com o Edital Complementar de

Chamamento Público nº 016/2022/FCP – Seleção e Credenciamento de Instrutores e

Equipe Técnica Especializados para atuarem como Prestadores de Serviços,

PORTARIA/GAB/FCP Nº 004/2022, de 26 de janeiro de 2023, que dispõe sobre as

Bancas Examinadoras, e PORTARIA/GAB/FCP Nº 006/2022, de 26 de janeiro de 2023,

que dispõe sobre a relação das Bancas, candidatos e horários para Prova

Prática/Entrevista,

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO o resultado do processo de seleção de

instrutores e equipe técnica especializados, que atuarão como prestadores de serviço nos

equipamentos culturais da Fundação Cultural de Palmas- FCP.

Art. 2º - O Anexo I apresenta a pontuação geral de todos os candidatos

inscritos em suas respectivas áreas de conhecimento e a ordem de classificação.

Art. 3º - As contratações serão efetivadas pela Fundação Cultural de

Palmas, em observância à Legislação em vigor e com ênfase no item 12 do Edital

016/2022/FCP.

Art. 4º O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado

provisório da 1ª ou 2ª Etapa, deverá fazê-lo em até 3 (três) dias corridos, utilizando o

Anexo II deste edital, compreendendo o período de 07 a 09 de fevereiro de 2023.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS,

aos seis dias do mês de fevereiro do ano de 2023.

GIOVANNI ALESSANDRO ASSIS SILVA
Presidente da Fundação Cultural de Palmas

Página 2 de 3

Anexo I

Pontuação e classificação geral de acordo com as respectivas áreas de atuação.

I. Instrutor de Arte e Cultura: Musicalização Infantil

Candidatos Média Classificação

1. Marcio Bello dos Santos 10,0 Aprovado

2. Adilma Andrade da Silva 9,9 Aprovado

3. Saulo Moscardini Torres 3,0
Desclassificado de acordo com o item 9.3.

do Edital

4. José Lucas Santana da Silva - Desistente

5. Gabriel Mascarenhas Pereira - Desistente

II. Instrutor de Arte e Cultura: Teclado

Candidatos Média Classificação

1. Gabriel Mascarenhas Pereira 4,2
Desclassificado de acordo com o item 9.3.

do Edital

2. Jakellini Araújo de Souza -  Desistente

III. Instrutor de Arte e Cultura: Violão

Candidatos Média Classificação

1. José Lucas Santana da Silva 9,4 Aprovado

2. Gabriel Mascarenhas Pereira 4,7
Desclassificado de acordo com o item 9.3.

do Edital

IV. Instrutor de Arte e Cultura: Ballet Clássico

Candidatos Média Classificação

1. Gabriela Vieira Bessa 9,3 Aprovada

2. Sara Gomes de Almeida 7,3 Aprovada

V. Instrutor de Arte e Cultura: Pintura

Candidatos Média Classificação

1. Kelly da Costa Luz - Desistente

VI. Instrutor de Arte e Cultura: Ateliê Infantil

Candidatos Média Classificação

1. Renato da Silva Moura 9,9 Aprovado

2. Sara Gomes Almeida 7,3 Cadastro de Reserva

3. Juliana Larissa Carvalho Silva 6,3 Classificado

4. Kelly da Costa Luz - Desistente

Página 3 de 3

VII. Operador de audiovisual

Candidatos Média Classificação

1. Alex da Silva Rocha 9,0 Aprovado

2. Maria Victória Pereira Santos 8,8 Cadastro de Reserva

3. Ednon Gomes Soares Junior 8,3 Classificado

4. Fenelon das Neves Milhomem 7,8 Classificado

5. Gabriel Dias de Souza 7,5 Classificado

6. Vitor Santinho Soares 7,0 Classificado

VIII. Instrutor de Grupo de Dança

Candidatos Média Classificação

1. Diogo Soares Kronbauer 9,4 Cadastro de Reserva

2. Sara Gomes de Almeida 4,4
Desclassificado de acordo com o item 9.3.

do Edital

IX. Curador de Arte

Candidatos Média Classificação

1. Thiago Ramos de França 4,5
Desclassificado de acordo com o item 9.3.

do Edital

2. Flaviana Oliveira Xavier 4,4
Desclassificado de acordo com o item 9.3.

do Edital

3. Luciana de Freitas Roza 4,0
Desclassificado de acordo com o item 9.3.

do Edital